
Id: D542D1DE-0DD4-476B-890C-43E8379011E2. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XI/77/11
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. Z 2001 r Nr 142, poz.1592, z 2002 r Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r Nr 162, poz. 1568 z 2004 r Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, 
z 2007 r Nr 173, poz. 1218 z 2008 r Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 
1241 z 2010 r Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r Nr 21, poz. 113, Nr 217 
poz.1281) oraz art. 1 ust.1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111, poz. 
535, z 1997 r Nr 113, poz. 731, Nr 88, poz. 554 z 1998 r Nr 106, poz. 668, z 1999 r Nr 11, poz. 95, z 2000 r Nr 
120, poz. 1268, z 2005 r Nr 141, poz. 1183, Nr 175, poz. 1462, Nr 167, poz. 1398, z 2007 r Nr 112, poz. 766, Nr 
121, poz. 831, z 2008 r Nr 180, poz. 1108, z 2009 r Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, z 2010 r Nr 107, poz. 679, Nr 
182, poz. 1228 oraz z 2011 r Nr 6, poz. 19 i Nr 112, poz. 654) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 28 grudnia 2010 r w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz. U. Z 2011 r Nr 
24, poz. 128 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011 – 2015 stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: D542D1DE-0DD4-476B-890C-43E8379011E2. Uchwalony Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XI/77/11  

Rady Powiatu Hajnowskiego  

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

POWIATOWY PROGRAM OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO NA LATA 2011-2015. 

Program został opracowany przez Lokalny Zespół Koordynujący powołany uchwałą Zarządu Powiatu z dnia 
18 maja 2011 r. 

Spis treści: 

1. Wprowadzenie 

2. Charakterystyka demograficzna Powiatu 

3. Cele Programu 

4. Aktualny stan lecznictwa psychiatrycznego 

5. Sposób realizacji programu 

6. Podsumowanie 

I. Wprowadzenie 

Jednym z najważniejszych zadań niniejszego Programu będzie promocja zdrowia psychicznego, która 
pozwoli przełamać wciąż istniejące bariery społeczne i wprowadzić w życie hasła integracji społecznej osób 
chorych psychicznie, a także pokonać barierę izolacji i stygmatyzacji osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Mając na uwadze rozmiar i dynamikę problemów zdrowia psychicznego zostało opracowanych szereg 
dokumentów przez Światową Organizację Zdrowia, organy Unii Europejskiej oraz organy administracji 
publicznej Polski – określających modele opieki psychiatrycznej. 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111 
poz. 535 ze zmianami) ochronę zdrowia psychicznego zapewniają organy administracji rządowej 
i samorządowej oraz instytucje do tego powołane. Ponadto, w działaniach z zakresu ochrony zdrowia 
psychicznego mogą uczestniczyć stowarzyszenia i inne organizacje społeczne, fundacje oraz grupy 
samopomocy pacjentów i ich rodzin, a także inne osoby fizyczne i prawne. 

II. Charakterystyka demograficzna Powiatu 

Na dzień 31.12.2010 r. ludność Powiatu Hajnowskiego liczyła ogółem 45 838 osób, z tego na wsi 23 006, 
co stanowi 50,19 % ogółu ludności, a w mieście 22 832 – 49,81 %. Gęstość zaludnienia wynosi-28 osób na 
1 km2. Powiat Hajnowski jest regionem o wielokulturowej i wielonarodowościowej specyfice. To region przede 
wszystkim rolniczy, ponad połowę powierzchni stanowią użytki rolne. W regionie istnieje jeden duży zakład 
przemysłowy "Pronar" z siedzibą w Narwi. Generalnie przeważają przedsiębiorstwa zajmujące się przemysłem 
rolno-spożywczym. Rozwinięty jest sektor handlu i usług a także rzemiosło. 

III. Cele Programu 

W tym aspekcie, ochrona zdrowia psychicznego polega w szczególności na: 

1. promocji zdrowia psychicznego i zapobieganiu zaburzeniom psychicznym; 

2. zapewnianiu osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej 
oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym; 

3. kształtowaniu wobec osób z zaburzeniami psychicznymi, właściwych postaw społecznych, a zwłaszcza 
zrozumienia, tolerancji a także przeciwdziałaniu ich dyskryminacji. 

1. Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym. 

 



Id: D542D1DE-0DD4-476B-890C-43E8379011E2. Uchwalony Strona 2

Cele 
szczegółowe 

Zadania 
w ramach celu 

Realizatorzy
 

Termin 
realizacji

 
Wskaźniki 

1.1. 
Upowszechnienie 
wiedzy na temat 
zdrowia psychicznego, 
kształtowanie zachowań 
i stylów życia 
korzystnych dla zdrowia 
psychicznego, 
rozwijanie umiejętności 
radzenia sobie 
w sytuacjach 
zagrażających zdrowiu 
psychicznemu. 

opracowanie i wdrożenie pakietu działań mających na 
celu podniesienie poziomu zdrowia psychicznego wśród 
dzieci i młodzieży przez kreowanie harmonijnego 
rozwoju, kształtowanie osobowości i struktur 
psychicznych, umiejętności społecznych, podnoszenie 
odporności i poprawę funkcjonowania emocjonalnego, 

1.1.2 prowadzenie działań z zakresu promocji 
i zapobiegania problemom zdrowia psychicznego 
poprzez opracowywanie programów zdrowotnych 
dotyczących profilaktyki w obszarach zdrowia 
psychicznego: 
a. dzieci i młodzieży, w szczególności w zakresie 
poprawy opieki nad dziećmi i młodzieżą z zaburzeniami 
psychicznymi swoistymi dla okresu dzieciństwa 
i dorastania, w celu zwiększenia dostępności do opieki 
i pomocy specjalistycznej, 

Poradnia 
Psychologicz
no-
Pedagogiczn
a 

Poradnia 
Psychologicz
no - 
Pedagogiczn
a 
PCPR 

do 
30.05.201
2 r. 

realizacja 
ciągła 

oferta 
skierowana 
do dzieci 
i młodzieży, 

liczba osób 
objętych 
programem 

1.2. 
Zapobieganie 
zaburzeniom 
psychicznym. 

1.2.1 opracowanie programów zapobiegania przemocy 
w rodzinie, w szkole i w środowisku lokalnym, 

1.2.2 realizacja programów zapobiegania przemocy 
w rodzinie, w szkole i w środowisku lokalnym, 

Poradnia 
Psychologicz
no - 
Pedagogiczn
a 

PCPR 

realizacja 
ciągła 
2012/201
3 

2012-
2015 

liczba osób, 
objętych 
programem, 
liczba osób, 
którym 
udzielono 
wsparcia, 

odsetek 
populacji 
biorącej 
udział 
w programie
, liczba 
interwencji, 

1.3. 
Zwiększenie 
integracji społecznej 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

1.3.1 prowadzenie kampanii medialnych oraz 
skierowanych na wywołanie postaw zrozumienia 
i akceptacji dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
w tym, realizacja lokalnych projektów informacyjno – 
edukacyjnych sprzyjających postawom przeciwdziałania 
dyskryminacji wobec osób z zaburzeniami 
psychicznymi, 

Powiatowy 
Ośrodek 
Wsparcia 

realizacja 
ciągła 

wykaz 
działań, 
spotkań, 

1.4 
Organizacja systemu 
poradnictwa i pomocy 
w stanach kryzysu 
psychicznego. 

1.4.1 opracowanie programu poradnictwa i pomocy 
w stanach kryzysu psychicznego w jednostkach 
działających w systemie oświaty, 

1.4.2 realizacja programu poradnictwa i pomocy 
w stanach kryzysu psychicznego w jednostkach 
działających w systemie oświaty, 

1.4.3 prowadzenie kampanii informacyjnych 
o dostępnych formach pomocy dla osób w stanach 
kryzysu psychicznego, w tym działań edukacyjnych, 

1.4.4 rozszerzenie zakresu pomocy udzielanej przez 
podmioty powołane do pomocy rodzinom i udzielanie 
wsparcia w sytuacjach kryzysowych, 

1.4.5.prowadzenie poradnictwa specjalistycznego 

Poradnia 
Psychologicz
no - 
Pedagogiczn
a 

Poradnia 
Psychologicz
no - 
Pedagogiczn
a 

do 
31.12.201
1 

realizacja 
ciągła 

realizacja 
ciągła 

realizacja 
ciągła 

opracowany 
program, 

ilość osób, 

wykaz 
działań, 



Id: D542D1DE-0DD4-476B-890C-43E8379011E2. Uchwalony Strona 3

w zakresie udzielania wsparcia psychologicznego 
i prawnego w sytuacjach kryzysowych, GOPS 

MOPS 

GOPS 
MOPS 
PCPR 

PCPR 

2012-
2015 

2012-
2015 

liczba osób, 
którym 
udzielono 
wsparcia, 

liczba 
udzielonych 
porad 
i liczba osób 
korzystający
ch. 

2. Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dosstępnej opieki 
zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku lokalnym i społecznym 

 

Cele 
szczegółowe 

Zadania 
w ramach celu 

Realizatorzy
 Termin realizacji Wskaźniki 

2.1. 
Upowszechnienie 
środowiskowego 
modelu 
psychiatrycznej 
opieki zdrowotnej. 

2.1.1 opracowanie programu szkolenia 
personelu medycznego w zakresie ochrony 
zdrowia psychicznego, z uwzględnieniem 
środowiskowego modelu psychiatrycznej 
opieki zdrowotnej, 

2.1.2 szkolenie pracowników ochrony 
zdrowia, ze szczególnym uwzględnieniem 
tzw. lekarzy pierwszego kontaktu 
i pielęgniarek, w zakresie upowszechniania 
wiedzy na temat zdrowia psychicznego, 
rozpoznawania zaburzeń psychicznych, 
kształtowania zachowań i stylów życia 
korzystnych dla zdrowia psychicznego, 
zasad organizacji systemu poradnictwa 
i pomocy w stanach kryzysu psychicznego, 

2.1.3 prowadzenie akcji informacyjnej 
w zakresie rozwijania umiejętności radzenia 
sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu 
psychicznemu i zapobiegania zaburzeniom 
psychicznym, 

SP ZOZ 

SP ZOZ 

SP ZOZ 

2012 

2012 – 2013 

Realizacja ciągła 

opracowany 
program szkoleń, 

liczba osób 
objętych 
szkoleniami, 

wykaz działań, 

2.2. 
Upowszechnienie 
zróżnicowanych 
form pomocy 
i oparcia 
społecznego. 

2.2.1 aktywizacja osób niepełnosprawnych 
z zaburzeniami psychicznymi w ramach 
projektu systemowego realizowanego z PO 
KL, 

2.2.2 wspieranie inicjatyw organizacji 
pozarządowych oferujących pomoc osobom 
niepełnosprawnym, w tym 
niepełnosprawnym intelektualnie, 
uzależnionych. 

PCPR 

Powiat 
Hajnowski 

2011-2013 

realizacja ciągła 

liczba uczestników 
w projekcie, 

liczba inicjatyw, 

2.3. 
Aktywizacja 
zawodowa osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi. 

2.3.1 zwiększenie dostępności rehabilitacji 
zawodowej, organizacja poradnictwa 
zawodowego i szkoleń zawodowych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi: 
- korzystanie przez bezrobotnych 
z zaburzeniami psychicznymi z dostępnych 

Powiatowy 
Urząd Pracy 

Realizacja ciągła liczba osób 
objętych różnymi 
formami 
aktywizacji 
zawodowej (wg 
statystyki PUP), 



Id: D542D1DE-0DD4-476B-890C-43E8379011E2. Uchwalony Strona 4

ofert pracy, przy uwzględnieniu ograniczeń 
zdrowotnych oraz zaleceń co do 
zatrudnienia, 
- udział w/w osób w zajęciach 
aktywizacyjnych oraz Klubach Pracy, 
- objęcie osób z zaburzeniami psychicznymi 
indywidualnym i grupowym poradnictwem 
zawodowym, 
- korzystanie przez osoby z zaburzeniami 
psychicznymi z informacji zawodowej 
w formie grupowej i indywidualnej, 
- udział osób z zaburzeniami psychicznymi 
w szkoleniach zawodowych w celu 
zdobycia lub podniesienia kwalifikacji 
zawodowych umożliwiających podjęcie 
zatrudnienia. 

2.3.2 zwiększenie zagadnień zatrudnienia 
osób z zaburzeniami psychicznymi 
w działalności Powiatowych Urzędów 
Pracy. 
- korzystanie z aktualnych ofert pracy oraz 
instrumentów rynku pracy w celu 
doprowadzenia bezrobotnych 
z zaburzeniami psychicznymi do integracji 
z rynkiem pracy. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 

realizacja ciągła 
liczba osób, które 
podjęły 
zatrudnienie, 

2.4. 
Skoordynowanie 
różnych form opieki 
i pomocy. 

2.4.1. powołanie lokalnego zespołu 
koordynującego realizację Programu 
z zadaniami: 

2.4.2. opracowanie Powiatowego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego, potrzeby 
ludności powiatu w zakresie zdrowia 
psychicznego i opieki psychiatrycznej oraz 
dostosowanie do nich skoordynowanej 
działalności różnych form pomocy i oparcia 
społecznego oraz aktywizacji zawodowej, 

2.4.3. realizacja, koordynowanie 
i monitorowanie Programu Ochrony 
Zdrowia psychicznego. 
Zarząd Powiatu zapewni działaniom 
Zespołu niezbędną pomoc administracyjną, 

2.4.4 współpraca Gmin Powiatu 
Hajnowskiego z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Hajnówce 

2.4.5 wspieranie samopomocowych 
inicjatyw pacjentów, ich rodzin 
i organizacji pozarządowych, służących 
rozwojowi form oparcia społecznego dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Powiat 
Hajnowski 

Lokalny 
Zespół 
Koordynując
y 

Lokalny 
Zespół 
Koordynując
y 

GOPS 
MOPS 

PCPR 

PCPR 

czerwiec. 2011 

30-12.2011 

realizacja ciągła 

realizacja ciągła 

2011-2015 

dokument 
powołujący, 

przygotowany 
Program, 

odsetek populacji 
objętej 
programem, 

liczba spotkań, 
inicjatyw, 

liczba inicjatyw. 

IV. Aktualny stan lecznictwa psychiatrycznego w powiecie hajnowskim - zasoby instytucjonalne. 

Odział Psychiatryczno – Odwykowy przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Hajnówce z 60 łóżkami. 

Poradnia Zdrowia Psychicznego w Hajnówce ul. Lipowa 190, 

Poradnia Uzależnień w Hajnówce ul. Lipowa 190, 



Id: D542D1DE-0DD4-476B-890C-43E8379011E2. Uchwalony Strona 5

W naszym Powiecie istnieją następujące instytucje udzielające wsparcia i pomocy osobom z zaburzeniami 
psychicznymi: 

Zespół Szkół Nr 4 - z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w Hajnówce ul. Wróblewskiego 2 

Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi (55 miejsc ) Hajnówka, ul. 
Ptaszyńskiego 16, Powiatowy Ośrodek Wsparcia jest to dzienny ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi o zasięgu powiatowym, którego celem jest wszechstronna pomoc skierowana do osób chorych ich 
rodzin oraz integracja ze środowiskiem lokalnym. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej (30 miejsc) Hajnówka, ul. 3 - go Maja 63. 

Powyższe placówki przeznaczone są dla osób z zaburzeniami psychicznymi, bez ograniczenia wiekowego. 
Swoim działaniem obejmują miasto Hajnówka. Zajęcia odbywają się w małych grupach, prowadzone są przez 
doświadczonych specjalistów: terapeutów zajęciowych, pedagogów, fizjoterapeutów. 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym „ Pomocna Dłoń“ do stowarzyszenia 
należą zarówno dzieci z niepełnosprawnością ruchową, ale także z niepełnosprawnością intelektualną, narządu 
słuchu, wzroku, chorobami psychicznymi. 

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczn a w Hajnówce, ul. Piłsudskiego 10, Swoja działalnością obejmuje 
teren całego Powiatu. Poradnia świadczy pomoc specjalistyczną dla dzieci i młodzieży. Realizuje zadania 
związanezdiagnozą, konsultacją, terapią, psychoedukacyjną, doradztwo; interwencje w środowisku nauczania. 
Zatrudnia 3 psychologów, 2 logopedów, 3 pedagogów. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce z ajmuję się wspieraniem rodzin zastępczych 
i usamodzielnianiem wychowanków, wydawaniem orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, prowadzi 
działalność w zakresie przemocy w rodzinie, kieruje zainteresowane osoby do Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

Świetlica Socjoterapeutyczna dla dzieci i młodzieży w Hajnówce, ul. Wierobieja 18 

Analiza wydanych orzeczeń o niepełnosprawności przy Powiatowym Zespóle do Spraw Orzekania 
w Hajnówce 

 
W tym Rok Orzeczenia 

ogółem 
osoby pow. 
16 lat 

stopie
ń 
znaczn
y 

stopień 
umiarkowa
ny 

Stopień 
lekki Choroby 

psychiczne 
(P) 

Choroby 
neurologic
zne (N) 

Dzieci do 
16 lat 
ogółem 

Choroby 
psychiczne 
(P) 

Choroby 
neurologiczne 
(N) 

2006 1230 348 456 402 97 125 169 9 22 
2007 1397 420 521 432 107 185 197 17 32 
2008 1436 429 566 401 91 140 163 18 24 
2009 1396 448 540 375 93 155 141 14 19 
2010 1647 599 665 335 118 209 143 21 24 
2011 
14.12.2011 

1533 642 593 229 123 238 123 21 26 

Źródło: dane Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce 

V. Sposób realizacji Programu . 

W celu koordynacji realizacji wskazanych wyżej zadań Zarząd Powiatu Hajnowskiego Uchwałą w dniu 18 
maja 2011 r. powołał Lokalny Zespól Koordynujący do realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego. 

Do prac Zespołu zostali zaproszeni przedstawiciele jednostek oraz przedstawiciele gmin Powiatu 
Hajnowskiego Istotą sprawy jest wypracowanie wspólnego z województwem stanowiska w sprawie poprawy 
jakości opieki psychiatrycznej. 

Źródła finansowania : 

1. środki finansowe: Narodowego Funduszu Zdrowia , 

2. środki własne Powiatu, 

3. środki PFRON, 



Id: D542D1DE-0DD4-476B-890C-43E8379011E2. Uchwalony Strona 6

4. budżet państwa, 

5. środki pochodzące z funduszy europejskich. 

Wskaźniki monitoringu: 

Liczba przygotowanych i zrealizowanych programów, w szczególności programu poradnictwa i pomocy 
w stanach kryzysu psychicznego, liczba przygotowanych i zrealizowanych przedsięwzięć profilaktycznych, 
liczba osób, którym udzielono świadczeń zdrowotnych, liczba wykrytych zaburzeń, liczba osób korzystających 
z poszczególnych form pomocy. Liczba szkoleń o tematyce zapobieganie zaburzeniom odżywiania wśród dzieci 
i młodzieży. 

Adresaci Programu : 

1. osoby chore psychicznie ( dorośli,dzieci i młodzież) 

2. osoby upośledzone umysłowo, 

3. osoby uzależnione od alkoholu i innych substancji odurzających 

4. osoby wykazujące inne zakłócenia czynności psychicznych, które wymagają posiadania świadczeń 
zdrowotnych lub innych form pomocy i opieki niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym lub społecznym, 

Podmioty współuczestniczące w projekcie 

1. Podlaski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia, 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Hajnówce 

3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce 

4. Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Hajnówce 

5. Powiatowy Urząd Pracy w Hajnówce 

6. Gminy Powiatu Hajnowskiego 

Sposoby sprawozdawczości. 

Corocznie podmioty wskazane jako realizatorzy Programu przesyłają do Starostwa Powiatowego 
w Hajnówce w terminie do końca kwietnia sprawozdanie z realizacji programu w roku poprzednim. Ze względu 
na stosunkowo długi okres objęty działaniami Programu zakłada się, że będzie on otwarty na nowe 
przedsięwzięcia i zadania. 

VI. Podsumowanie. 

Osoby z zaburzeniami psychicznymi są szczególnie zagrożone ubóstwem oraz wykluczeniem społecznym. 
Z powodu specyfiki swojego schorzenia mają ogromne trudności w samodzielnym funkcjonowaniu 
społecznym, pełnieniu ról społecznych oraz integracji społecznej. Taka sytuacja powoduje spadek aktywności 
społecznej, pogłębiającą się izolację społeczną, wzrost uzależnienia od opiekunów, a w rezultacie obniżenie 
jakości życia tych osób. 

Osoby z zaburzeniami psychicznymi często bywają szykanowane, wyśmiewane i nieakceptowane przez 
ludzi z ich otoczenia, a nawet swoich bliskich. 

Podejmowane działania pozwolą zapewnić osobom z zaburzeniami psychicznymi lepszy dostęp do 
świadczeń zdrowotnych i innych form opieki w środowisku rodzinnym. Osiągniemy to dzięki zwiększeniu 
dostępności do różnorodnych form wsparcia udzielanego osobom z zaburzeniami psychicznymi (w ramach 
posiadanych środków finansowych). 

Program koresponduje z koncepcjami zawartymi w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego 
na lata 2011 – 2015. W Programie położono główny nacisk na zadania z zakresu promocji zdrowia zaburzeń 
psychicznych, niwelowanie nierówności w zakresie dostępu do świadczeń zdrowotnych, budowanie partnerstwa 
pomiędzy wszystkimi podmiotami realizującymi program. 

Podstawa opracowania: 

1. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony 
Zdrowia Psychicznego(Dz. U. z 2011 r., Nr 24. poz. 128). 



Id: D542D1DE-0DD4-476B-890C-43E8379011E2. Uchwalony Strona 7

2. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111, poz.535 ze zmianami). 

3. Informacje opracowane przez instytucje wskazane jako realizatorzy Programu. 

Do 2015 r zarówno w Warsztatach Terapii Zajęciowej jak również w Powiatowym Ośrodku Wsparcia 
istnieje konieczność zatrudnienia psychologa. 

Zasadne jest również utworzenie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Baza możliwości w zakresie pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi jak widać jest bardzo duża. 
Powiat dysponuje możliwością opieki szpitalnej ambulatoryjnej oraz instytucjonalnej. Natomiast mamy 
poważne braki jeśli chodzi o specjalistów psychiatrów w zakresie opieki nad dziećmi i młodzieżą. Większość 
osób chorych psychicznie, z zaburzeniami psychicznymi korzysta ze specjalistycznej pomocy w Białymstoku. 
Trudności z dostępem do specjalistów wiążą się nie tylko z problemem odległości, dojazdu ale tez długim 
okresem oczekiwania na wizytę. 

Funkcję koordynującą programu przypisano Zespołowi Koordynującemu powołanemu uchwałą Zarządu 
Powiatu Hajnowskiego. 

Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego przewidziany do realizacji do 2015 roku stanowi próbę 
wyjścia naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom zdrowotnym mieszkańców naszego powiatu w obszarze zdrowia 
psychicznego. 


